INDICAÇÃO N° 049/2025.

O Vereador que essa subscreve no objetivo de contribuir com a

Administração Municipal, na forma estabelecida no Regimento Interno

da Câmara Municipal de Vereadores vem propor a seguinte indicação:

OBJETO:
Solicita o asfaltamento dos últimos 600 metros da Avenida 18 de

Fevereiro, entre a esquina com a Rua Frederico Laske até as

proximidades da propriedade dos Sr. Dolvino Dalmagro.

JUSTIFICATIVA:

 O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que, por
meio da Secretaria Municipal competente, seja realizado o asfaltamento
dos últimos 600 metros da Avenida 18 de Fevereiro, no trecho
compreendido entre a esquina com a Rua Frederico Laske até
aproximadamente a propriedade do senhor Dolvino Dalmagro.
  O referido trecho da Avenida 18 de Fevereiro permanece sem
pavimentação, o que tem gerado diversos transtornos à população local,
especialmente em períodos de chuva, quando o barro e a lama dificultam o
tráfego de veículos e pedestres, bem como em períodos de seca, devido à
poeira constante que afeta diretamente a qualidade de vida dos moradores.
  Além disso trata-se de uma via importante para o escamento da produção
agrícola e para o acesso a propriedades residenciais e rurais, justificando
plenamente a necessidade de pavimentação. O asfaltamento do trecho
proposto trará benefícios diretos à comunidade, promovendo segurança,
conforto e valorização da região.
  Diante do exposto, solicito especial atenção ao Poder Executivo Municipal
para que avalie a viabilidade técnica e orçamentária da execução desta
importante melhoria.

  Jhonatan Spricigo
  Vereador

Protocolado:
Dia ....../......./ 2.025.
Lida em Plenário Dia ......../......./ 2.025.
Aprovada no dia ......./......./ 2.025, por ......... votos favoráveis e ........votos
contra.
Rejeitada por ........... votos.